
13442 Miércoles 14 noviembre 2007 BOE núm. 273

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Carpintería de madera y vi-
driería.

b) Descripción del objeto: Proyecto de acondiciona-
miento pabellón Suboficiales en la base aérea San Javier 
(Murcia).

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: Publicado en el «Boletín Ofi-
cial del Estado» número 64, de 15-03-2007.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 80.000,00 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 10 de mayo de 2007.
b) Contratista: Enric Benedé Andreu, S.L.U.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 73.600,00 euros.

Madrid, 20 de septiembre de 2007.–El Director Ge-
rente. 

 67.500/07. Resolución del Servicio Militar de Cons-
trucciones por la que se hace publica la adjudica-
ción del expediente número 306039OoO2/02, cu-
bierta.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Servicio Militar de Construcciones.
b) Dependencia que tramita el expediente: Secreta-

ria General Técnica.
c) Número de expediente: 306039OoO2/02.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Cubierta.
b) Descripción del objeto: Proyecto de pintura de la 

estructura y sustitución de cubierta del hangar en la base 
aérea San Javier (Murcia).

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: Publicado en el «Boletín Ofi-
cial del Estado» número 59, de 9-03-2007.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros): 197.000,00.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 10 de mayo de 2007.
b) Contratista: Asaze Ingenieros, S. A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 163.510,00 euros.

Madrid, 20 de septiembre de 2007.–El Director Ge-
rente. 

 67.501/07. Resolución del Servicio Militar de Cons-
trucciones por la que se hace publica la adjudica-
ción del expediente número 106063CON3/11 
Carpintería Metálica.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Servicio Militar de Construcciones.

b) Dependencia que tramita el expediente: Secreta-

ria General Técnica.

c) Número de expediente: 106063CON3/11.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Carpintería Metálica.
b) Descripción del objeto: Construcción Hangar 

Base Helicópteros Tigre en Ciudad Real.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: Publicado en el «Boletín Ofi-
cial del Estado» número 46, de 22-02-2007.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros): 600.000,00.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 10 de mayo de 2007.
b) Contratista: Oproler, Obras y Proyectos, S.L.U.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 490.740,00 euros.

Madrid, 20 de septiembre de 2007.–El Director Ge-
rente. 

 67.502/07. Resolución del Servicio Militar de Cons-
trucciones por la que se hace pública la adjudica-
ción del expediente número 306027OoO2/02 
Trabajos de Albañilería.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Servicio Militar de Construcciones.
b) Dependencia que tramita el expediente: Secreta-

ria General Técnica.
c) Número de expediente: 306027OoO2/02.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Trabajos de Albañilería.
b) Descripción del objeto: Proyecto Construcción 

Centro de Operaciones en la Base Son San Juan, Palma 
de Mallorca.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: Publicado en el «Boletín Ofi-
cial del Estado» número 60, de 10-03-2007.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros): 411.693,95.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 10 de mayo de 2007.
b) Contratista: Jutoba, S. A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 397.982,54 euros.

Madrid, 20 de septiembre de 2007.–El Director Ge-
rente. 

 67.503/07. Resolución del Servicio Militar de Cons-
trucciones por la que se hace pública la adjudica-
ción del expediente número 306040OoO2/03 Ca-
lefacción y Agua Caliente Sanitaria.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Servicio Militar de Construcciones.
b) Dependencia que tramita el expediente: Secreta-

ria General Técnica.
c) Número de expediente: 306040OoO2/03.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Calefacción y Agua Caliente 
Sanitaria.

b) Descripción del objeto: Construcción Edificio 
para centro de Educación Infantil de Primer Ciclo.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: Publicado en el «Boletín Ofi-
cial del Estado» número 63, de 14-03-2007.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros): 108.300,00.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 10 de mayo de 2007.
b) Contratista: Enermes, S. L.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 92.350,53 euros.

Madrid, 20 de septiembre de 2007.–El Director Ge-
rente. 

 67.622/07. Resolución de la Unidad de Contrata-
ción de la Subdirección General de Servicios 
Económicos y Pagadurías por la que se hace pú-
blica la adjudicación de la asistencia técnica para 
el plan de auditorías de seguridad del Ministerio 
de Defensa 2007-2008.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Secretaría General Técnica.
b) Dependencia que tramita el expediente: Subdi-

rección General de Servicios Económicos y Pagadurías.
c) Número de expediente: VP. 1642 (100/70/7/18).

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Consultoría y asistencia.
b) Descripción del objeto: Asistencia técnica para 

el plan de auditorías de seguridad del Ministerio de 
Defensa 2007-2008.

c) Lote: 6 Lotes.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: 137, del 8 de junio de 2007.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). Lote 1: 120.000,00 euros. 
Lote 2: 45.000,00 euros. Lote 3: 60.000,00 euros. Lote 4: 
60.000,00 euros. Lote 5: 80.000,00 euros. Lote 6: 
45.000,00 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 23 de octubre de 2007.
b) Contratista: Lote 1: Esa Security S.A. A83074930. 

Lote 2: Desierto. Lote 3: Informática El Corte Inglés, S.A. 
A28855260. Lote 4: Informática El Corte Inglés, 
A28855260. Lote 5: Sistemas Informáticos Abiertos, S.A. 
A82733262. Lote 6: Esa Security, S.A. A83074930.

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: Lote 1: 108.000,00 

euros. Lote 2: Desierto. Lote 3: 54.000,00 euros. Lote 4: 
54.000,00 euros. Lote 5: 72.000,00 euros. Lote 6: 
40.500,00 euros.

Madrid, 5 de noviembre de 2007.–El Jefe de la Uni-
dad de Contratación. 

 67.708/07. Resolución de la Inspección General 
del Plan Director de Sistemas de Información y 
Telecomunicaciones por la que se hace pública la 
adjudicación del diseño de un Centro de opera-
ciones de Seguridad en el Ministerio de Defensa.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Inspección General del Plan Director 
de Sistemas de Información y Telecomunicaciones.


